445  […] procambiaremus terra sicuti et facimus in terretorio Orgelletano in billa qui vocatur Cutineto, terra que es secus monas-
terio domum Sancti Clementi, qui infrontat de I parte de bos iam dictos et de alia parte infrontat ipsa terra in extrata que pergit ad 
domus Sancti Clementi […] […] et recepimus alia terra qui est locum que vocatur ad Comas […] (Baraut 1982, doc. 8).

446  […] Et afrontat ipsa vinea Belletrude et de filio suo sungero et de II parte in vinea Sancti Clementi. Et ipsa alia sorte de vinea 
afrontat de I parte in vinea Gis… Sancti Clementi et de III in via qui pergit ubique. Et ipsa una sorte de terra adfrontat de II partes in 
terra Sancti Clementi et de alia in terra Wadamiro qui fuit et de III in terra Datoni […] (Baraut 1982, doc. 24).

447  […] Qui coniungit ipsa una teram de I parte in terra Sancti Clementi et de alia in teram Wadamiro et de III in torentem. Et alia 
teram coniungit de una parte in teram Wadamiro et de alia in teram Sancto Clementi et de III in torentem […] (Baraut 1982, doc. 20).
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ra part, se situava en un indret anomenat el capmàs, possiblement vinculat amb una 
explotació agrícola del difunt, que afrontava amb una altra terra de Sant Climent de 
Codinet448. Uns anys més tard, el 945, el monestir va comprar a dues dones, mare i 
filla, de nom Riquilda i Dadilda, una peça de terra, situada també dins d’aquesta àrea 
propera, que afrontava en una part amb una altra terra del cenobi449. Lluny d’atu-
rar-se, Sant Climent de Codinet va rebre aquell mateix any la donació d’una vinya, 
una terra i un llinar per part d’una família en sufragi de l’ànima del pare i espòs. Com 
és habitual en aquests documents, la terra i la vinya s’emplaçaven amb altres terres 
i vinyes respectivament, la majoria del monestir. El llinar, que limitava amb el riu 
Segre, afrontava també amb altres terres del monestir450. 

En aquesta àrea també hi hem d’incloure la terra que el monjo Sunyer va donar el 950 
al monestir de Codinet, la qual també limitava amb diferents vinyes del referit ceno-

448  […] Et infrontat ipsa una terra de I partem in flumen Sequere et de alia in ipsos gradus et de III in stirpe. Et ipsa alia terra 
infrontat de II partes in torrente et de III in terra Sancti Clementi […] (Baraut 1982, doc. 23).

449  […] Et adfrontat ipsa terra de I parte in terra de nos comparatores et de alia in torrentem et de III in via qui pergit ubique […] 
(Baraut 1982, doc. 25).

450  […] Et infrontat ipsa vinea de I parte in vinea Osenta vel filios suos et de alia in torrentem et de III in vinea Sancti Clementi. 
Et ipsa terra adfrontat de I parte in terra de nos donatores et de alia in torrentem et de III in terra Sancti Clementi. Et ipso linare 
adfrontat de I parte in flumen Segore et de alias duas partes in terra Sancti Clementi […] (Baraut 1982, doc. 26).